ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О награждении»

В связи с профессиональным праздником -Днем спасателя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За весомые заслуги в защите населения и территории Донецкой
Народной Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, обеспечение пожарной безопасности наградить знаком отличия «За
заслуги перед Республикой» КОСТЯМИНА Дмитрия Игоревича - Главного
государственного инспектора по пожарному надзору Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики , полковника службы
гражданской защиты.

2, За особые профессиональные заслуги присвоить звание
«Заслуженный спасатель Донецкой Народной Республики» лицам, указанным в
приложении 1 .

3, За значительные достижения в профессиональной деятельности
наградить медалью «За трудовую доблесть» лиц, указанных в приложении 2.

4 . Настоящий Указ вступает’ в силу со дня его подписания .

Глава
Донецкой Народной Республики

г .Донецк
45

А.В. Захарченко

«06» декабря 2017г.

Приложение I
к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 06 декабря 2017г. 345

СПИСОК
лиц, которым присваивается почетное звание

«Заслуженный спасатель Донецкой Народной Республики»

КЛИМКОВ Тимур Эмильевич - начальник Государственной бюджетной
образовательной организации дополнительного профессионального
образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Донецкой Народной Республики» Министерства по
делам гражданской обороны , чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народном Республики , полковник
службы гражданской защиты ;

Г1УКАЧ Владимир Иванович - командир 2 Государственного
военизированного горноспасательного отряда г.Торез Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий Донецкой Народной Республики.

Приложение 2
к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от Об декабря 2017 г. 345

СПИСОК
лиц, награждаемых медалью

«За трудовую доблесть»

ПАВЛОВ Олег Александрович - командир Военизированного
горноспасательного (аварийно-спасательного) отряда г.Донецк Министерства
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;

ПАШКОВСКИЙ Петр Семёнович - первый заместитель директора по
научной работе Государственного научно-исследовательского института
горноспасательного дела, пожарной безопасности'' и гражданской защиты
«Респиратор» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики ;

ПОЛЯКОВ Сергей Иванович - директор Департамента кадровой
политики Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики.